

 <b>ESTADO DE SÃO PAULO</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA</b> <b>CNPJ:</b> 45.704.053/0001-21 <b>Telefone:</b> (12) 3571-1819 <b>Endereço:</b> Praça Cônego Siqueira, 21 - Centro <b>CEP:</b> 12530-000 - Cunha	<b>Pregão presencial</b> <b>54/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 258/2023 <b>Data do Processo:</b> 27/11/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E PINTURA.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 9/2023**

Reuniram-se no dia 11/12/2023, as 10:26 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 14521/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 258/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Aos onze dias do mês do dezembro de 2023. Foi realizada a presente sessão. Se credenciando as seguintes empresas: SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CAMPOS NOVOS LTDA, CNPJ nº 04.495.501/0001-47, representada pela Sra. Vanuce Pollyana Ledoino Rosso, inscrito no CPF nº 232.148.938-31; JOÃO VITOR FONSECA FERREIRA, CNPJ nº 32.304.508/0001-70, representada pelo Sr. Vicente de Paula Ferreira Junior, inscrito no CPF nº 093.021.567-29. Foram feitas pesquisas via site oficial do TCESP e TCU, conforme consta no item 2.4.3 e 2.4.4 do edital, sendo as mesmas qualificadas para prosseguir para próxima fase. OS documentos foram fraqueados aos representantes e rubricados pelos mesmos, não havendo nenhum apontamento. ABERTURA DO ENVELOPE Nº 1 - PROPOSTA - Após abertura das propostas foi constatado que as mesmas se encontravam em acordo com o solicitado no edital, desta forma foi repassada aos presentes para sua análise e rubrica, onde também não houveram apontamentos. ABERTURA DO ENVELOPE Nº 2 - HABILITAÇÃO - Após aberto o envelope de habilitação da empresa SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CAMPOS NOVOS LTDA, este Pregoeiro abrigado do item 7.21 do edital, realizou diligência referente ao atestado da empresa SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CAMPOS NOVOS LTDA e sua prova de regularidade perante a fazenda estadual, desta forma o habilitando em relação a empresa JOÃO VITOR FONSECA FERREIRA, foi aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de certidão de prova de regularidade perante a fazenda estadual, onde a mesma se encontra com validade vencida, após análises dos presentes também não manifestaram apontamentos. Nada mais a declarar a sessão foi encerrada, às 12h27min do dia 11 de dezembro de 2023. A presente Ata será pública em Site Oficial da Prefeitura Municipal de Cunha/SP e Diário Oficial do Município.

**Participante: JOAO VITOR FONSECA FERREIRA**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 C 4MM - TELHA	300,000	UNI		23,4000	7.020,00
25	FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 C 4MM FECHADURA 40 MM EXTERNA 02 CHAVES - FECHADURA 40 MM EXTERNA 02 CHAVES, PARA PORTA DE MADEIRA , AÇOE ALUMINIO COMESPESSURA DE 30MM E 40M; BRÓCA 40MM;ALTURA DA CAIXA 122,5 MM X 62,7MM;CAIXA DA FECHADURA EMAÇOZINCADOBLINDADO;GUARNIÇÃO ROSETA REDÔNDA EM INOX/LATÃO;CONTRA TESTA EM AÇO INOX.	40,000	CJ		58,0000	2.320,00
26	FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUIA PARA VERNIZ - FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUIA PARA VERNIZ, ENCABEÇADA SEMI-OCA, 0,72X2,10M	25,000	UNI		174,0000	4.350,00
27	FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUIA PARA VERNIZ, ENCABEÇADA 2 - FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUIA PARA VERNIZ, ENCABEÇADA SEMI-OCA, 0,82MX2,10M.	25,000	UNI		168,9500	4.223,75
31	PORTA EM ALUMINIO, LADO DIREITO, 2,10 X 0,90 MT - PORTA EM ALUMINIO PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COMPLETA, GIRO DA PORTA LADO DIREITO, PALHETA SEM VENTILAÇÃO 2,10 X 0,90 MT	10,000	UNI		624,9000	6.249,00
33	PORTA EM ALUMINIO, LADO ESQUERDO, 2,10 X 0,90 MT - PORTA EM ALUMINIO PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO	10,000	UNI		624,4000	6.244,00

35	COMPLETA, GIRO DA PORTA LADO ESQUERDO, PALHETA SEM VENTILAÇÃO 2,10 X 0,90 MT JANELA DE CORRER 1,20MTX1,50MT - JANELA DE CORRER EM ALUMINIO 04 FOLHAS COM GRADE; VIDRO LISO. DIMENSÕES 1,20MT X 1,50MT	10,000	UNI		473,9000	4.739,00
42	FUNDO PREPARADOR PARA PAREDE, 20,000 LTA EXTERIOR/INTERIOR, 18LTS - FUNDO PREPARADOR PARA PAREDE, PARA EXTERIOR E INTERIOR, INCOLOR, RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPLÍMERO ACRÍLICO E ADITIVOS. RENDIMENTO 30 A 55 METROS QUADRADOS POR DEMÃO. LATA COM 18 LITROS.	20,000	LTA		283,0000	5.660,00
47	ROLO DE LÃ COM CABO 15 CM - ROLO DE LÃ COM CABO 15 CM	100,000	UNI		13,8000	1.380,00
48	ROLO DE LÃ COM CABO 23CM - ROLO DE LÃ COM CABO 23CM	100,000	UNI		31,8500	3.185,00
52	TINTA LATEX ACRILICA BRANCO GELO 18LT - TINTA LATEX ACRILICA BRANCO GELO 18L, COMPOSIÇÃO: A BASE DE RESINA ACRILICA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ADITIVOS ESPECIAIS, SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS, RESISTENTE A INTERPERIES, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFICIES INTERNA/EXTERNA. RENDIMENTO MINIMO DE 300 M2/DEMÃO. CONFORME NORMA DA ABNT NBR 11.702 TIPO 4.5.1. CORES BRANCO GELO GALÃO 18 LITROS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR SUVINIL OU CORAL	100,000	LTA		339,0000	33.900,00
62	TINTA ESMALTE A BASE DE SOLVENTE - TINTA ESMALTE A BASE DE SOLVENTE CORES DIVERSAS, QUANTIDADE POR COR CONFORME NECESSIDADE GALÃO 3,6L	250,000	GL		111,9500	27.987,50
					<b>Total do Participante:</b>	107.258,25

**Participante: SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CAMPOS NOVOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AREIA GROSSA DE RIO - AREIA GROSSA DE RIO, LIVRE DE IMPUREZAS. AREIA GROSSA; COMPOSTO DE AREIA NATURAL; 1,2MM (30 A 70%), 0,15MM (90 A 100%); COM MÓDULO DE FINURA 1,99; COM LIMITE DE % DE TORRÕES DE ARGILA 1,5%; COM LIMITE DE MATERIAL CARBONÁTICO 0,5% (CONCRETO APAR.) E 1% (DEMAIS CONCRETOS); COM LIMITE DE MATERIAL PULVERULENTO SUPERFICIAL DE 3% E DEMAIS CONCRETOS DE 5%; DE GRÃOS MINERAIS, DUROS, COMPACTOS, LIMPOS E DURÁVEIS; NOME DO PRODUTOR, PROVENIÊNCIA DO MATERIAL, GRNU-; CONFORME NBR 7211, 7217, 7218, 7219, 7389, ETC.	200,000	M³		82,0000	16.400,00
2	AREIA DE RIO, MÉDIA - AREIA DE RIO, MÉDIA, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.	200,000	M³		82,0000	16.400,00
3	AREIA FINA - AREIA FINA	150,000	M³		82,0000	12.300,00
4	BRITA GRADUADA - BRITA GRADUADA	200,000	TON		173,0000	34.600,00
5	PÓ DE PEDRA - PÓ DE PEDRA	200,000	TON		175,0000	35.000,00
6	PEDRA RACHÃO - PEDRA RACHÃO, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS, TOCOS, FOLHAS OU QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.	150,000	TON		179,0000	26.850,00
7	PEDRA BRITA Nº 01, LIVRE DE IMPUREZAS - PEDRA BRITA Nº 01, LIVRE DE IMPUREZAS	200,000	M³		173,0000	34.600,00
8	PEDRA BRITA Nº. 02, - PEDRA BRITA Nº. 02, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.	150,000	M³		185,0000	27.750,00
9	PEDRA BRITA Nº 03 - PEDRA BRITA Nº 03 LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE OMPROMETAM A QUALIDADE.	150,000	M³		183,0000	27.450,00
10	PEDRISCO, - PEDRISCO, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE	200,000	M³		180,0000	36.000,00

## COMPROMETAM A QUALIDADE.

11	BARRA DE FERRO 5/16 - BARRA DE FERRO 5/16: BARRA MACIÇA DE METAIS FERROSOS, DE AÇO NO FORMATO REDONDO, DO TIPO VERGALHÃO, COM COMPRIMENTO DE 12 METROS, MEDINDO 5/16 COM ACABAMENTO NERVURADO PARA UTILIZAÇÃO EM CONSTRUÇÃO	100,000	BR	38,0000	3.800,00
12	BARRA DE FERRO 3/8: - BARRA DE FERRO 3/8: BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS; DE AÇO; NO FORMATO REDONDO; DO TIPO VERGALHÃO; COM COMPRIMENTO DE 12 METROS; MEDINDO 3/8; DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO NERVURADO; PARA SER UTILIZADA EM CONSTRUÇÃO.	100,000	BR	45,0000	4.500,00
13	BARRA DE FERRO 3/16 - BARRA DE FERRO 3/16: BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS; DE AÇO; NO FORMATO REDONDO; DO TIPO VERGALHÃO; COM COMPRIMENTO DE 12 METROS; MEDINDO 3/16 POLEGADAS; DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO NERVURADO; PARA SER UTILIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL.	100,000	BR	17,5000	1.750,00
14	BARRA DE FERRO ½ - BARRA DE FERRO ½: BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS; DE AÇO; NO FORMATO REDONDO; DO TIPO VERGALHÃO; COM COMPRIMENTO DE 12 METROS; MEDINDO 1/2 POLEGADA; DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO NERVURADO; PARA SER UTILIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL.	50,000	BR	95,0000	4.750,00
15	BARRA DE FERRO ¼: - BARRA DE FERRO ¼: BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS; DE AÇO; NO FORMATO REDONDO; DO TIPO VERGALHÃO; COM COMPRIMENTO DE 12 METROS; MEDINDO 1/4 POLEGADA; DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO NERVURADO; PARA SER UTILIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL.	50,000	BR	25,9000	1.295,00
16	CAL PARA MASSA - CAL PARA MASSA, COMPOSTO POR HIDRÓXICO DE CÁLCIO E HIDRÓXICO DE MAGNÉSIO, BAIXO TEOR DE SEDIMENTAÇÃO, EXCELENTE QUALIDADE E ALTA PRATICIDADE. APRESENTAR O SELO DE QUALIDADE DA ABPC - SACO COM 20 KG.	200,000	SC	14,5000	2.900,00
17	CIMENTO CII E-32 SC 50KG - CIMENTO CII E-32 SC 50KG	500,000	SC	33,9000	16.950,00
18	CIMENTO CP-III E-40 SACA DE 50 QUILOS - CIMENTO CP-III E-40 SACA DE 50 QUILOS	500,000	SC	33,8000	16.900,00
19	ARGAMASSA AC-1 SACA DE 20KG - ARGAMASSA AC-1 SACA DE 20KG	1500,000	SC	16,8000	8.400,00
20	TIJOLO CERAMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 6 FUROS - 15.000, TIJOLO CERAMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 6 FUROS, DIMENSÕES 9 X 14 X 24 CM.	15.000,	MIL	1,7000	25.500,00
21	TIJOLO CERAMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 9 FUROS. - TIJOLO CERAMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 9 FUROS, DIMENSÕES 14 X 19 X 29 CM.	10.000,	MIL	2,0300	20.300,00
23	PISO: PLACAS CERAMICAS ESMALTADAS - PISO: PLACAS CERAMICAS ESMALTADAS; 43 X 43 CM; ABSORÇÃO DE ÁGUA 6 A 10% ; PEI 5; NÍVEL DE RESISTÊNCIA QUÍMICA GHB; LIMPEZABILIDADE CLASSE 3; CARGA DE RUPTURA MÍNIMA 500 N ; BRANCA COM PIGMENTOS PRETOS; DE PRIMEIRA QUALIDADE; CONFORME NBR13817 E NBR1381; ANTIDERRAPANTE, INDICADA PARA USO INTERNO EM PISO	400,000	M2	28,9000	11.560,00
24	DOBRADIÇA PARA PORTA - DOBRADIÇA PARA PORTA DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA/ ALUMINIO EM 3,5X 03EM AÇO CROMADO PRATA COM PARAFUSOS ( CARTELA COM 3 UNIDADES)	200,000	CAR	38,8000	7.760,00
28	FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUÍDA PARA VERNIZ, ENCABEÇADA 3 - FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUÍDA PARA VERNIZ, ENCABEÇADA SEMI-OCA, 0,92MX2,10M.	25,000	UNI	195,0000	4.875,00
29	FORRO PVC. - FORRO PVC.	300,000	M	22,0000	6.600,00
30	PORTA EM ALUMINIO, LADO DIREITO, 2,10 X 0,80 MT - PORTA EM ALUMINIO PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COMPLETA, GIRO DA PORTA LADO DIREITO, PALHETA SEM VENTILAÇÃO 2,10 X 0,80 MT	10,000	UNI	597,0000	5.970,00
32	PORTA EM ALUMINIO, LADO ESQUERDO, 2,10 X 0,80 MT - PORTA EM ALUMINIO PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COMPLETA, GIRO DA PORTA LADO ESQUERDO, PALHETA SEM VENTILAÇÃO 2,10 X 0,80 MT	10,000	UNI	597,0000	5.970,00
34	JANELA DE CORRER 1,00 X 1,20, 04 FOLHAS COM GRADE; VIDRO LIS - JANELA DE CORRER 1,00 X 1,20 JANELA DE CORRER EM ALUMINIO 04 FOLHAS COM GRADE; VIDRO	10,000	UNI	390,0000	3.900,00

LISO.

36	CALHA DE PVC;TIPO PARA TELHADO COM BEIRAL - CALHA DE PVC; TIPO PARA TELHADO COM BEIRAL; FORMATO SEMI-CIRCULAR; ESPESSURA DE 03 MM; 03 METROS DE COMPRIMENTO.	80,000	PÇ	57,5000	4.600,00
37	ÁGUA RAZ (5LITROS) - ÁGUA RAZ (5 LITROS):A BASE DE HIDROCARBONETOS DE PETRÓLEO E SOLVENTES ORGÂNICOS, ISENTO DE BENZENO CONFORME A NBR 11.702 DE 1992	40,000	GL	95,0000	3.800,00
38	ÁGUA RAZ 900ML - ÁGUA RAZ 900 ML: A BASE DE HIDROCARBONETOS DE PETRÓLEO E SOLVENTES ORGÂNICOS, ISENTO DE BENZENO CONFORME A NBR 11.702 DE 1992	30,000	LTA	19,8000	594,00
39	CAL PARA PINTURA - SACA COM 8 KG - CAL PARA PINTURA - SACA COM 8 KG	200,000	SC	10,9000	2.180,00
40	ESCOVA DE AÇO COM CABO - ESCOVA DE AÇO COM CABO: ESCOVA EM AÇO BASE/CABO EM MADEIRA ESPECIAL, CERDAS PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO TEMPERADO COM 4 FILEIRAS DE ARAME	25,000	UNI	10,8000	270,00
41	FITA ADESIVA DE PAPELARIA,CREPE,MEDINDO(50MMX50M),BRANCA ADESIVA DE PAPELARIA; CREPE; MEDINDO (50MMX50M);	60,000	UNI	12,5000	750,00
43	GRAFIATO REVESTIMENTO ACRILICO TEXTURIZADO - GRAFIATO REVESTIMENTO ACRILICO TEXTURIZADO COM ALTO PODER DE PROTEÇÃO COMPOSTO DE RESINAS ACRILICAS EM EMULSÃO AQUOSA, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS INERTES E ADITIVOS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E GLICOIS BARRICAS COM 25 KILOS	25,000	LTA	59,0000	1.475,00
44	REMOVEDOR PARA TINTAS E VERNIZES - REMOVEDOR PARA TINTAS E VERNIZES, QUE SEJAM DE NATUREZA ALQUÍDICA, SINTÉTICAS OU ÓLEO, RENDIMENTO DE 1,0 A 1,4 M2 POR DEMÃO A CADA 350ML. GALÃO 5 LITROS	25,000	GL	153,8000	3.845,00
45	RESINA (PINTURA) - RESINA (PINTURA) INCOLOR A BASE DE ÁGUA 18 LITROS	35,000	LTA	359,0000	12.565,00
46	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO - 9CM - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO - 9CM	200,000	PÇ	25,8000	5.160,00
49	THINNER 5 LT - THINNER 5 LT SENDO SUA FÓRMULA BALANCEADA CLASSIFICADA DE ACORDO COM A NORMA NBR/11702 DE 1992.	60,000	GL	89,0000	5.340,00
50	THINNER LATA 900ML. - THINNER LATA 900ML SENDO SUA FÓRMULA BALANCEADA CLASSIFICADA DE ACORDO COM A NORMA NBR/11702 DE 1992.	100,000	LTA	20,8500	2.085,00
51	TRINCHA 3 POL., SIMPLES COM CERDAS GRIS, - TRINCHA 3 POL., SIMPLES COM CERDAS GRIS, CABO PLÁSTICO PARA UTILIZAÇÃO EM ESMALTE, ÓLEO, PVA, LÁTEX.	200,000	PÇ	8,8000	1.760,00
53	ESPATULA PARA PINTURA, DE AÇODIMENSÃO 3" - ESPATULA PARA PINTURA, DE AÇODIMENSÃO 3"	50,000	UN	10,8000	540,00
54	MASSA CORRIDA ACRÍLICA, 18 LTS - MASSA CORRIDA ACRÍLICA, COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO, ESTIRENO, ASPECTO: PASTOSO, PH A 25°C: 8,5 A 9,5, RENDIMENTO DE 35 A 55 METROS QUADRADOS. LATA 18 LITROS.	40,000	LTA	89,0000	3.560,00
55	BANDEJA PARA PINTURA EM MATERIAL PLÁSTICO 36X28CM. - BANDEJA PARA PINTURA EM MATERIAL PLÁSTICO 36X28CM.	70,000	UNI	14,8000	1.036,00
56	BROXA RETANGULAR PLÁSTICA - BROXA RETANGULAR PLÁSTICA PARA PINTURA, CERDAS DE NYLON 19,5 CM X 5,6 CM	150,000	UNI	10,9000	1.635,00
57	VERNIZ INCOLOR MARITIMO - VERNIZ INCOLOR MARITIMO LATA DE 3,6 L	60,000	LTA	119,0000	7.140,00
58	LIXA PARA FERRO GRÃO 220 - LIXA PARA FERRO GRÃO 220	1.000,0	UNI	3,5000	3.500,00
59	LIXA PARA MASSA GRÃO 220 225X275MM - LIXA PARA MASSA GRÃO 220 225X275MM	1.000,0	UNI	2,9000	2.900,00
60	LIXA PARA MADEIRA 220 - LIXA PARA MADEIRA 220	1.000,0	UNI	2,9000	2.900,00
61	TINTA LATEX ACRILICA 18L - TINTA LATEX ACRILICA 18L, COMPOSIÇÃO: A	125,000	GL	375,5000	46.937,50

BASE DE RESINA ACRILICA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ADITIVOS ESPECIAIS, SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS, RESISTENTE A INTERPERIES, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFICIES INTERNA/EXTERNA. RENDIMENTO MINIMO DE 300 M2/DEMÃO. CONFORME NORMA DA ABNT NBR 11.702 TIPO 4.5.1. CORES DIVERSAS , QUANTIDADE POR COR CONFORME NECESSIDADE GALÃO 18 LITROS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR SUVINIL OU CORAL.

63	TELA PARA ALAMBRADO - TELA PARA ALAMBRADO: TELA 400,000 DE ALAMBRADO FIO Nº 12 2,5 POLEGADAS.	M2	32,9000	13.160,00
64	BARRA DE FERRO DIÂMETRO DE 5/8 - BARRA DE FERRO 100,000 DIÂMETRO DE 5/8 (15.87 MM). BARRA MACIÇA DE METAIS FERROSOS, DE AÇO NO FORMATO REDONDO, DO TIPO VERGALHÃO 12 METROS	BR	129,0000	12.900,00

**Total do Participante:** 561.662,50

**Total Geral:** 668.920,75

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Cunha, 11/12/2023**

ALESSANDRO AUGUSTO FERRAZ

PREGOEIRO

SIMONE SALOMÃO DE OLIVEIRA

MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JOAO VITOR FONSECA FERREIRA

VICENTE DE PAULA FERREIRA JUNIOR

SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CAMPOS  
NOVOS LTDA

VANUCE POLLYANA LEDOINO ROSSO